



تربییون

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

پیش‌بینی بهره‌مندی از ظرفیت تاکسی‌های اینترنتی در اربعین امسال



وزیر راه و شهرسازی گفت: برای استفاده از تاکسی‌های اینترنتی در حال مذاکرات هستیم و امیدواریم امسال هم بتوانیم از این ظرفیت برای جابه‌جایی زائران استفاده کنیم.

به گزارش مهر، مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی در جلسه ستاد اربعین وزارت راه و شهرسازی، گفت: در بخش جاده‌ای که اصلی‌ترین نقش و بیشترین سهم را در جابه‌جایی زائران دارد، برنامه‌ریزی شده که هم حمل‌ونقل عمومی و هم ظرفیت‌های اتوبوس‌ها به خدمت گرفته شود و برای این کار مکانیزم‌های تشویقی مطلوبی در نظر گرفته شده تا رانندگان بتوانند با انگیزه بیشتری به مردم خدمت‌رسانی کنند.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در کنار آن برای خودروهای شخصی افراد نیز پارکینگ‌های بیشتر و گسترده‌تر نیاز است که در این راستا نیز اقدامات مربوطه در حال انجام است و در محورهای اربعینی در سال‌های گذشته ۱۰ نقطه حادثه‌خیز مهم داشتیم که این نقاط برای سفرهای اربعین رفع شده است. علاوه بر این، مناسب‌سازی معابر، روکش آسفالت، خط‌کشی و نصب علائم نیز برای ایمن‌سازی محورها در همه محورهای مواصلاتی به مقصد پایانه‌های مرزی در دستور کار است که تا یک هفته آینده به اتمام خواهد رسید.

وی گفت: همچنین برای استفاده از تاکسی‌های اینترنتی نیز مذاکرات در حال انجام است و امیدواریم امسال هم بتوانیم از این ظرفیت برای جابه‌جایی زائران استفاده کنیم.

وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: خود پایانه‌های مرزی نیز به دلیل گرمای شدید که طبق برآورد سازمان هواشناسی هوای گرم‌تری نسبت به سال گذشته در ایام اربعین تجربه خواهیم کرد، مه‌پاش‌ها افزایش قابل توجهی داشته‌اند و سایه‌بان‌ها در پایانه‌ها و پارکینگ‌ها ۱۵ هزار متر مربع افزایش پیدا کرده است.

وی با اشاره به اینکه حجم بالای ناوگان نیز کمک خواهد کرد که ایستایی مسافر کمتر باشد، اظهار کرد: خود وزارت کشور نیز سهولت بیشتری برای تردد سریع‌تر را فراهم کرده که ایستایی زائران کمتر باشد. وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه همه تدارکات در بخش حمل‌ونقلی ما به‌ویژه جاده‌ای که بخش اعظم جابه‌جایی را به خود اختصاص می‌دهد برای آسایش بیشتر مسافران به کار گرفته شده است، گفت: در بخش فرودگاهی در سال گذشته از ۲۱ فرودگاه کشور اعزام زائرین انجام شد و امسال سعی خواهیم کرد که به تعداد این فرودگاه‌ها افزوده شود تا شرکت‌های هواپیمایی بتوانند بیش از پیش به زائران خدمت‌رسانی کنند.

وی ادامه داد: تعداد فرودگاه‌ها هر چه افزایش پیدا کند جابه‌جایی بین‌شهری زائران کمتر خواهد شد و نیاز نیست که مسافران به شهرهای دیگر سفر کنند و کم‌تردی زائران برای دسترسی به فرودگاه‌ها می‌تواند کمک قابل توجهی به سهولت خدمات‌دهی کند. علاوه بر این تمهیدات ویژه‌ای نیز در بخش فرودگاهی در نظر گرفته شده تا پذیرایی بهتری در فرودگاه‌ها و هواپیمایا برای مردم داشته باشیم.

بذریاش افزود: کشورهای دیگری نیز کمک خواهیم گرفت تا بتوانیم تعداد زائران بیشتری را جابه‌جا کنیم و پیش‌بینی می‌شود که مسافران تا ۲۵ تا ۳۰ درصد بیشتر از سال گذشته از طریق هوایی در روزهای اربعین به عراق سفر کنند. این در حالی است که قیمت نیز توسط سازمان هواپیمایی اعلام شده که بخش قابل توجهی از این میزان هزینه بلیت را خود فرودگاه‌های عراق دریافت می‌کنند. وزیر راه و شهرسازی گفت: برآوردها این است که حداقل ۱۰ درصد به تعداد زوار افزوده خواهد شد و این رشد بیش از ۱۰ درصدی نیازمند افزایش آمادگی‌ها در بخش ناوگان است.

وی در ادامه در خصوص اتوبوس‌های وارداتی که در گمرک مانده‌اند نیز توضیح داد: امیدواریم که ترخیص اتوبوس‌های وارداتی که در گمرک مانده‌اند نیز در هفته‌های آتی انجام شود تا این اتوبوس‌ها بتوانند در مسیر اربعین تردد کنند. وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: امسال اتوبوس‌هایی از عراق نیز از مبدأ تهران و چند شهر دیگر به مقصد عراق حرکت خواهند کرد که امیدواریم تعداد این ناوگان به ۴۰۰ دستگاه برسد و مجموع این اقدامات کمی و کیفی داشته باشد تا بتوانیم زائران بیشتری را در زمانی کمتر جابه‌جا کنیم.



عوارض خروج از کشور گران شد

نرخ‌گذاری سال ۱۴۰۳ برای عوارض خروج از کشور که افزایش ۳۰ درصدی نسبت به سال قبل دارد، در روزهای اخیر اجرایی شده است. به گزارش مهر، نرخ‌گذاری سال ۱۴۰۳ برای عوارض خروج از کشور که افزایش ۳۰ درصدی نسبت به سال قبل دارد، در روزهای اخیر اجرایی شده است. پیش از این و از ابتدای سال جدید، همچنان نرخ سال قبل در مبادی مرزی دریافت می‌شد.



ورود اولین تراموای چرخ لاستیکی به تهران در شهرپور



معاون حمل و نقل شهرداری تهران در مورد آخرین وضعیت ورود ترامواهای چرخ لاستیکی به شهر تهران توضیحاتی ارائه کرد و گفت: اولین تراموای چرخ لاستیکی شهریور ماه وارد تهران می‌شود. محسن هرمزی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد ورود تراموای چرخ لاستیکی با بیان اینکه توافق نامهای با طرف چینی نوشتیم که براساس آن دو رام تراموای چرخ لاستیکی به عنوان نمونه و تست بدون هیچ هزینه‌ای در اختیار ما قرار دهند، اظهار کرد: اولین رام در شهریورماه وارد کشور شده و دومین هم به سمت شمال و در ادامه از خیابان آزادی تا خیابان مجاهدین توقف ممنوع است.

وی با بیان اینکه فرات است در مسیرهای مورد تأیید شورایی ترافیکی یعنی محور میدان امام حسین (ع) تا پایانه شرق این ترامواهای اهدایی فعلا تست شود، گفت: در صورت موفقیت آمیز بودن تست‌ها، قرارداد تولید انبوه منعقد می‌شود. هرمزی با بیان اینکه تراموا مصوبه شورایی ترافیکی کشور را دارد، گفت: با این حال برای انتخاب نوع محصول، قرارداد و ... باید مسئله را با اعضای شورای شهر تهران و همین بگذاریم و به همین علت نیز نمونه تست را وارد می‌کنیم تا نظر دوستان در شورای شهر و متخصصان امر را اخذ کنیم.

چشم‌انتظاری ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار متقاضی پروژه نهضت ملی مسکن



عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار متقاضی مسکن چشم‌انتظار تکمیل واحدهای نهضت ملی مسکن هستند که باید از سوی دولت چهاردهم تکمیل شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران، در حال حاضر حدود ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در کشور در حال ساخت است که این واحدهای مسکونی با توجه به پیشرفت‌های فیزیکی مختلفی که دارند متقاضیان همچنان چشم‌انتظار تحویل واحدهای مسکونی خود هستند این در حالی است که دولت چهاردهم با ورود خود باید زمینه را برای بهبود وضعیت و تعیین و تکلیف پروژه‌های نهضت ملی مسکن را فراهم کند. در همین زمینه بسیاری از کارشناسان اعلام کرده‌اند که باید هرچه سریع‌تر این پروژه‌ها تعیین و تکلیف شوند و اقدامات و برنامه‌ریزی‌های لازم را برای تکمیل این پروژه‌ها در دستور کار خود قرار دهند و اجازه توقف این پروژه‌ها نباید داده شود. در همین زمینه هاشمی عضو

انجمن انبوه سازان مسکن با بیان اینکه در ابتدای دولت سیزدهم ۴ میلیون پروژه نهضت ملی مسکن در دستور کار قرار گرفت و از این تعداد حدود ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار پروژه اجرایی شد گفت: حدود ۶۰۰ هزار پروژه نهضت ملی مسکن هم به بهره‌برداری رسیده است بنابراین باید برای تکمیل سایر پروژه‌های نهضت ملی مسکن که حدود ۳ میلیون واحد مسکونی می‌شود باید برنامه‌ریزی از طریق مردمی‌سازی در دستور کار قرار گیرد. وی ادامه داد: دولت چهاردهم باید

به مرحله‌های تکمیل‌شده کند افزود: دولت چهاردهم اگر بتواند شیوه مردمی‌سازی و تخصیص زمین به متقاضیان را در دستور کار خود قرار دهد می‌تواند زمینه را برای تعیین و تکلیف کردن پروژه‌های نهضت ملی مسکن فراهم کند. هاشمی یادآور شد: در دولت سیزدهم تخصیص زمین اجرای واحدهای خود مالکسی و ساخت مسکن‌های تدریجی توانست بخش زیادی از نیازهای متقاضیان را برطرف و آن‌ها رضایت کامل از اجرای این شیوه از روند ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن را داشتند که ادامه یافتن این شیوه خود نقش بسیار موثری در اجرایی شدن قانون جهش تولید مسکن خواهد داشت. وی افزود: به دولت چهاردهم و وزیر راه و شهرسازی این دولت تمامی انبوه‌سازان پیشنهاد می‌کنیم که با حضور موثرتر بخش خصوصی و همچنین ادامه یافتن شیوه مردمی‌سازی خود می‌تواند زمینه را برای بهبود و تکمیل شدن هرچه بیشتر پروژه‌های نهضت ملی مسکن فراهم کند.



فروش حضوری ارز اربعین آغاز شد



در حالی که قرار بود از روز (یکشنبه، هفتم مردادماه) ارز اربعین از طریق ۷ بانک عامل عرضه شود، با تعطیلی بانک‌ها، زمان عرضه به روز گذشته موکول شد.

به گزارش مهر، طبق اعلام رسمی «ارز اربعین فقط به زائرانی که در سامانه سماح ثبت‌نام کنند» تعلق می‌گیرد. عرضه ۲۰۰ هزار دینار به عنوان ارز اربعین قرار بود از روز (یکشنبه، هفتم مردادماه) با مراجعه به ۷ بانک عامل آغاز شود اما با توجه به تعطیلی بانک‌ها، فروش حضوری به روز گذشته موکول شد.

با توجه به اعلامیه ستاد اربعین زائران می‌توانند تا سوم شهریورماه از طریق ۱۶۸ باجه و شعبه بانک‌های ملی، ملت، پست بانک، صادرات، پارسیان، سپه و تجارت ارز اربعین را دریافت کنند. امسال قیمت دینار بر اساس نرخ مرکز مبادله طلا و ارز حدود ۷ میلیون تومان است و ارز اربعین به زائران بالای ۵ سال «به صورت غیر حضوری» از بستر پیام‌رسان‌های بله (بانک ملی و پست بانک)، روبیکا (بانک سپه)، برنامه سپینو (بانک صادرات) عرضه می‌شود.

گفتنی است، ارز اربعین در ۳۰۲ شعبه بانک ملی، ایران، ۲۰۰۷ شعبه و باجه پست‌بانک، ۲۸۰ شعبه بانک ملت، ۲۲۱ شعبه بانک صادرات، ۱۸۹ شعبه بانک سپه، ۱۰۶ شعبه بانک تجارت و ۶۳ شعبه بانک پارسیان به زائران اربعین حسینی (ع) ارائه می‌شود.



سرهنگ موسوی پور اعلام کرد:

تمهیدات ترافیکی مراسم تحلیف ریاست جمهوری



رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، تمهیدات ترافیکی مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را تشریح کرد.

به گزارش مهر، سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در خصوص تمهیدات ترافیکی مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری گفت: مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران امروز سه شنبه از ساعت ۱۶ در مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود.

وی گفت: به همین جهت پلیس راهور تهران بزرگ تمهیدات ترافیکی ویژه‌ای را در خصوص هر چه منظم‌تر و با شکوه‌تر برگزاری این مراسم انجام کرده است. سرهنگ موسوی پور افزود: از ساعت ۸ صبح امروز سه شنبه نهم مردادماه ۱۴۰۳ توقف در خیابان مجاهدین از تقاطع آبسردار به سمت غرب (رفت و برگشت) و در ادامه در خیابان ابن‌سینا از تقاطع فخر آباد و در ادامه از خیابان مصطفی خمینی به سمت جنوب تا تقاطع امیر کبیر و میدان بهارستان از جمهوری تا ظهیرالاسلام و در ادامه از خیابان شهید گودرزی در ضلع جنوبی مجلس و خیابان شهید دایلمه از امیر کبیر به سمت شمال و در ادامه از خیابان آزادی تا خیابان مجاهدین توقف ممنوع است.



فرودگاه‌های کشور:

هیچ پروازی به دلیل گرما کنسل نشده است



براساس اعلام فرودگاه‌های کشور تا کنون هیچ پروازی به دلیل گرمی هوا کنسل نشده است. به گزارش مهر، با توجه به اعلام شرکت فرودگاه‌ها و شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) هیچ پروازی تا کنون به علت گرمای هوا کنسل نشده است و پروازها طبق برنامه انجام می‌شود. همچنین برای مراسم تحلیف نیز کلیه پروازهای VFR (پروازهای با دید) برای روزهای

۱۷ تیرماه، همزمان با نخستین روز محرم آغاز شده است.

ارز اربعین به افراد بالای ۵ سال تعلق می‌گیرد و برای دریافت ارز باید مدارک و گذرنامه همراه زائران باشد. افراد بالای ۱۸ سال هم باید یک سیم‌کارت داشته باشند.

افراد برای خرید حضوری ارز اربعین باید به شعب منتخب بانک‌های عامل مراجعه کنند، اما اعلام شده که امسال ضروری به افتتاح حساب برای دریافت ارز نیست.

متقاضیان در بحث خرید ارز به صورت آنلاین هم بعد از احراز هویت، مبلغ ریالی ارز را واریز کرده و با مراجعه به شعبه در همان روز ارز مورد نیاز خود را دریافت می‌کنند.

برای خرید ارز زیارتی اربعین، داشتن موارد زیر الزامی است:

کارت ملی و شناسنامه (در رابطه با زائران بین ۵ تا ۱۵ سال باید اصل شناسنامه به جای کارت ملی ارائه شود).

کارت بانکی شماره تلفن (سیم‌کارت باید به نام متقاضی باشد).

سرپرستان خانوار که به همراه خود قصد سفر به کربلا دارند، می‌توانند برای خرید ارز اربعین با در دست داشتن مدارک شناسایی خود و اعضای خانواده به شعب بانکی مراجعه کنند.



خبر

پرداخت خسارت درمانی بازنشستگان کشوری ظرف ۷۲ ساعت

با هدف تسهیل امور درمانی و ارائه خدمات نوین به بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری، اپلیکیشن موبایلی «دینا» راه‌اندازی شده که طی ۷۲ ساعت خسارت‌های ثبت شده را پراخت می‌کند. این اپلیکیشن به آسانی در دسترس تمامی بازنشستگان این صندوق قرار دارد. به گزارش ایسنا، با استفاده از اپلیکیشن دینا که توسط شرکت بیمه ملت راه‌اندازی شده است، بازنشستگان می‌توانند به صورت غیر حضوری و در هر زمان و مکانی، هزینه‌های درمانی خود را ثبت کرده و مدارک مورد نیاز را بارگذاری کنند. با انجام این فرآیند ساده و سریع، دیگر نیازی به مراجعه حضوری بازنشستگان به دفاتر بیمه ملت و طی مراحل طولانی اداری نیست.

یکی از مهمترین مزایای این اپلیکیشن، پرداخت سریع خسارت است. به طوری که پس از ثبت خسارت توسط بازنشسته، کارشناسان حداکثر ظرف ۷۲ ساعت نسبت به ارزیابی و پرداخت هزینه‌های درمانی اقدام خواهند کرد.

اپلیکیشن دینا به صورت ۲۴ ساعته و در تمامی ایام هفته در دسترس بازنشستگان است و این افراد می‌توانند در هر زمان و مکانی که به اینترنت دسترسی دارند، از خدمات آن استفاده کنند.

فرآیند ثبت خسارت در این اپلیکیشن بسیار ساده و روان بوده و با چند کلیک ساده انجام می‌شود.

با استفاده از اپلیکیشن یاد شده، نیازی به مراجعه حضوری به دفاتر بیمه ملت نیست و تمامی مراحل ثبت و پیگیری خسارت به صورت آنلاین انجام می‌شود.

برای استفاده از اپلیکیشن دینا، بازنشستگان می‌توانند به آدرس dina.mellatyar.app مراجعه کرده و یا QR کد موجود در پوستره‌های اطلاع‌رسانی را اسکن کنند.

پس از نصب اپلیکیشن، با وارد کردن اطلاعات شخصی خود می‌توانند به پتل کاربری خود دسترسی پیدا کرده و از تمامی خدمات آن استفاده کنند.



مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافری سازمان راهداری:

اتوبوس‌های ایرانی تا ابتدای پایانه‌های مرزی اجازه تردد دارند



مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافری سازمان راهداری گفت: هیچ یک از اتوبوس و ناوگان حمل و نقل برون شهری حق خارج شدن از پایانه‌های مرزی ایران را ندارند.

داریوش باقر جوان مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافری سازمان راهداری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با بیان اینکه تمامی ناوگان حمل‌ونقل اتوبوسی برای ایام اربعین در حال آماده‌سازی هستند گفت: حدود ۹ هزار ناوگان برای ایام اربعین نیاز است که بخشی از این ناوگان باید حتماً از سوی دستگاه‌ها تامین شود که طبق دستور ستاد اربعین، تمامی کارخانجات، معادن و سایر دستگاه‌ها باید سرویس‌های کارمندان خود را در ایام اربعین حتی برای بازه زمانی کوتاه مدت در اختیار وزارت راه و شهرسازی و ستاد اربعین قرار دهند.

وی ادامه داد: با توجه به کمبود ناوگان حمل‌ونقلی هیچ یک از ناوگان اتوبوس‌های برون شهری اربعین حق خارج شدن از مرز و پایانه‌های مرزی را ندارند و سرویس‌دهی این ناوگان تنها تا پایانه‌های مرزی شش‌گانه است. باقر جوان تأکید کرد: هیچ یک از ناوگان حق چارتر کردن و یا رزرو و انجام سرویس گروهی را ندارند و با توجه به کمبود ناوگان و افزایش میزان تقاضای مسافر هیچ یک از ناوگان حق خارج شدن از پایانه‌های مرزی ایران به عراق در ایام اربعین را ندارند.



قیمت انواع میوه در بازارهای میوه و تره بار اعلام شد



طبق نرخ نامه سازمان مدیریت معیادین، قیمت انواع میوه در میادین میوه و تره بار اعلام شد.

به گزارش مهر، قیمت انواع میوه در بازارهای میوه و تره بار به شرح ذیل است:

- هر کیلوگرم آناناس طلایی ۹۰ هزار تومان
- هر کیلوگرم انواع آلبالو ۶۵ هزار تومان
- هر کیلوگرم الو شابلون و سانتوزرا ۴۵ هزار تومان
- هر کیلوگرم انبه ۱۲۰ هزار تومان
- هر کیلوگرم انگور یاقوتی ۵۳ هزار تومان
- هر کیلوگرم توت فرنگی ۷۹ هزار تومان
- هر کیلوگرم جانا ۲۷ هزار تومان
- هر کیلوگرم خربزه بدر مشهدی ۲۵ هزار تومان
- هر کیلوگرم انواع خربزه ۲۰ هزار تومان
- هر کیلوگرم خیار گلخانه‌ای ۲۶ هزار تومان
- هر کیلوگرم زردآلو ۶۰ هزار تومان
- هر کیلوگرم انواع سیب گلاب ۶۵ هزار تومان
- هر کیلوگرم شاه توت ۱۵۰ هزار تومان
- هر کیلوگرم شلیل انجیری ۵۰ هزار تومان
- هر کیلوگرم گردو تازه با پوست سبز ۵۰ هزار تومان
- هر کیلوگرم شلیل و شیرنگ ۵۸ هزار تومان
- هر کیلوگرم گیلان تک‌دانه و سیاه ممتاز ۸۵ هزار تومان
- هر کیلوگرم گیلان پرتوایی و صورتی ۵۵ هزار تومان
- هر کیلوگرم لموترش مینایی ۲۹ هزار تومان
- هر کیلوگرم موز هر عدد بالای ۱۲۰ گرم ۶۹ هزار تومان
- هر کیلوگرم موز هر عدد زیر ۱۲۰ گرم ۶۵ هزار تومان
- هر کیلوگرم انواع هلو هسته جدا ۴۷ هزار تومان
- هر کیلوگرم هوندانه بالای کیلوگرم ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان
- هر کیلوگرم هوندانه زیر کیلوگرم ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان.